
事業主各位 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

（短時間労働者労働時間

延長コース） 

    

 

 労務 ROAD 

 

 
〒541-0054 
大阪市中央区南本町 
2-6-12  
サンマリオンタワー16F 
TEL:06-6224-0264 
FAX:06-6224-0265 
H P: https://k-s-j.net/ 
編集：木下・姚・茅原・田村 

VOL.803 

（2206-1） 

 

 令和５年 3 月新規高等学校卒業者の就職に係る採用選考期日についての取りまとめ
が発表されましたのでご案内させていただきます。 
 
 

▮令和５年３月新規高等学校卒業者の採用選考スケジュール 

       

 

社長が入れる 
労災保険のことなら 

「葛城経営研究会」 

詳しくは、 
06-6224-0480 まで！ 

 

 

６月労務スケジュール 

この 4 月から、運動不足解

消とダイエットのためにス

ポーツジムに入会しまし

た！ただ、家から約 3 分の

ところにあるにも関わら

ず、意志が弱すぎてほぼ通

えていませんが、ジム会員

の特典で、提携のスーパー

銭湯が無料で利用出来る日

があり、その特典は存分に

活用しています！笑  

とりあえず最低 3 ヶ月...の

つもりで入会したので、残

り 1 ヶ月はちゃんと運動を

しようと思います。 

      （脇田） 

 

「夫が育休をとった」のは約 3 分の 1。残り 3 分の 2 のうち、夫に育休を取 

 

ハローワークによる

求人申込書の受付開始

企業による学校への

求人申込および学校訪問開始

学校から企業への

生徒の応募書類提出開始

企業による

選考開始および採用内定開始

9月16日6月1日 7月1日 9月5日

① ② ③

 

管轄ハローワーク 高校

公開

企業

③応募

指定校求人

公開求人

ハローワークにて受付印が押された求人票でなければ、学校側は受け付けることが 
出来ませんので、注意が必要です。 
また、職場見学・履歴書の送付・選考日時の調整等、選考フローについては学校の先
生を通じて実施いただくこととなります。 
詳細については、管轄のハローワークや労働局のホームページからもご確認いただけ
ます。なお、ご不明点については弊所担当へご連絡ください。 

  【厚生労働省より】 
 
▮所員紹介（浜井） 

       

はじめまして。4 月に入社いたしました浜井と申します。 
前職では住宅関係の仕事をしておりました。 
人事労務に興味を持ったことがきっかけで、未経験では 
ありますが、この度入社いたしました。 
 
出身は広島県福山市です。関西には大学進学と同時に 

出て参りまして、これまで京都・滋賀に住んでおりました。 
大阪はこの度が初めてになります。 

趣味は旅行です。 
写真は数年前になりますがタイのプーケットに行った 
時のものです。海が好きなので、とても綺麗な海を 
見ることができ感動しました。 

               
              まだわからないことも多く、至らない点も多いですが、 

           いち早く皆様のお役に立てるよう精進して参ります。 
これからどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 

 

 

・労働保険年度更新準備 

 （申告：6/1～7/11） 

・特別徴収住民税額の更新 

・外国人労働者問題啓発月間 

 

 


